

Nr 287.

Av herr **Persson** i Stockholm m. fl., *angående vissa åtgärder till skydd för fiskerinäringen.*

I och med den brist på olika slag av livsmedel, som uppstått på grund av vårt lands avspärrning från yttervärlden, har *fiskerinäringen* ur försörjningssynpunkt fått en oerhört mycket större betydelse än tidigare. Därför måste alla möjliga åtgärder vidtagas, som kunna medföra en ökning av fisktillgången.

Krigskonjunkturbeskattningen av fiskarena bidrager uppenbarligen till att minska fisktillgången. Enbart detta faktum utgör ett godtagbart skäl för att befria fiskarena från en sådan skatt. För en sådan befrielse tala dessutom de ökade risker, som utövarna av denna näring få utsätta sig för under kriget.

Den livliga sjöfart, som nu pågår utefter våra kuster, försvårar även i hög grad fisket. Fiskarena riskera att bli överseglade och att få sina redskap fördärvade. Med tanke på fiskets betydelse ur försörjningssynpunkt vore det önskvärt att fartygen, i varje fall inom vissa områden på svenskt territorialvatten, anvisades bestämda trafikleder, speciellt med tanke på att möjliggöra för fiskarena att med mindre risker kunna utöva sin näring på givande fiskevatten.

Bland övriga åtgärder, som kunna vidtagas för att stimulera och underlätta fisket, kunna nämnas lägre priser på motorbränsle, en snabbare behandling av licensansökningarna, ökad bränsletilldelning, statligt stöd för att utrusta fiskare, åtgärder för att öka tillgången på fiskredskap och en generösare tilldelning av sådana.

Ävenså borde åtgärder vidtagas för att underlätta icke yrkesmässigt fiske. I nuvarande försörjningssläge borde icke strandrätt eller dylikt få lägga hinder i vägen för att utnyttja alla möjligheter, som finnas för en ökad tillgång på fisk. Därför borde de förbud, som nu gälla för icke fiskeberättigade — naturligtvis med undantag för vissa områden, som utnyttjas av yrkesfiskare — att fiska inom landet upphävas.

Med hänvisning till vad ovan anförts, föreslå undertecknade,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om en skyndsam prövning beträffande möjligheterna att genom åtgärder av ovan nämnt slag (med undantag dock vad det gäller avskaffandet av krigskonjunkturskatt för fiskare, om vilket särskild motion blivit väckt) stimulera

och underlätta fisket och därigenom öka fisktillgången,
samt

att Kungl. Maj:t sedan genomför de åtgärder och fram-
lägger de förslag, vartill prövningen kan föranleda.

Stockholm i januari 1943.

Set Persson.

H. Hagberg.

K. Senander.
